TELLES DE ABREU E

ASSOCIADOS

Sociedade de Advogados, SP, RL

Reg. Portuguese Bar Association

23/92
Share Capital. €24 000,00
VAT number. PT 502 790 652

PORTO

Rua da Restauração, 348
4050-501 Porto Portugal
t. +351 220 308 800
f. +351 220 308 898/9

LISBOA

Av. António Augusto de Aguiar,

15/5
1050-012 Lisboa Portugal
t. +351 210 308 830
f. +351 210 308 839

telles@telles.pt
www.telles.pt

Doc: 1418877v1

DECRETO-LEI N.º 156/2017, DE 28 DE DEZEMBRO

ATUALIZAÇÃO DO VALOR DA RETRIBUIÇÃO MÍNIMA MENSAL GARANTIDA

Foi aprovado o Decreto-Lei n.º 156/2017, de 28 de dezembro, que atualiza o valor da

retribuição mínima mensal garantida para o montante de € 580,00.

Tal atualização produzirá efeitos, tanto no setor privado, como ao nível da tabela

remuneratória única (TRU) aplicável aos trabalhadores com vínculo de emprego público.

O presente Decreto-Lei entra em vigor no dia 1 de janeiro de 2018.

28 de dezembro de 2017.

TELLES DE ABREU E ASSOCIADOS -

SOCIEDADE DE ADVOGADOS, RL

http://www.marcalliance.com/
mailto:telles@telles.pt
http://www.telles.pt/